
Stadtwerke Iserlohn GmbH

Preisblatt 1 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch 

leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2023

inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

1. Leistungsgemessene Kunden

1.1. Preisblätter

(A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

Zone von [kWh] bis [kWh] ct/kWh €/a

1 0 1.200.000 0,6308 0,00

2 1.200.001 3.400.000 0,5852 7.569,60

3 3.400.001 6.500.000 0,5549 20.444,00

4 6.500.001 11.000.000 0,5309 37.645,90

5 11.000.001 17.000.000 0,5106 61.536,40

6 17.000.001 25.000.000 0,4932 92.172,40

7 25.000.001 38.000.000 0,4764 131.628,40

8 38.000.001 50.000.000 0,4628 193.560,40

9 50.000.001 0,3426 249.096,40

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

Zone von [kWh/h] bis [kWh/h] € pro kWh/h €/a

1 0 400 23,06 0,00

2 401 950 21,02 9.224,00

3 951 1.750 19,66 20.785,00

4 1.751 2.800 18,57 36.513,00

5 2.801 4.200 17,67 56.011,50

6 4.201 6.000 16,91 80.749,50

7 6.001 8.500 16,24 111.187,50

8 8.501 12.000 15,63 151.787,50

9 12.001 16.000 15,13 206.492,50

10 16.001 22.000 14,69 267.012,50

11 22.001 29.000 14,30 355.152,50

12 29.001 51.000 13,82 455.252,50

13 51.001 11,96 759.292,50

Berechnungsbeispiel: 5.000.000                        Jahresentnahme in kWh

2.400                               Höchstleistung in kWh/h

Menge Preis Entgelt

kum. Zonenpreis Zone 3, arbeitsabhängig 1 20.444,00 €/a 20.444,00 €/a

Zonenpreis Zone 3, arbeitsabhängig

(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 

Menge 5.000.000./.3.400.000 = 1.600.000)

1.600.000 kWh 0,5549 ct/kWh 8.878,40 €/a

kum. Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig 1 36.513,00 €/a 36.513,00 €/a

Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig

(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 

Menge 2.400./.1.750 = 650)

650 kWh/h 18,5700 €/kWh/h 12.070,50 €/a

gesamtes Entgelt für 1.1. 77.905,90 €/a

1.2. Messung und sonstige Leistungen

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Messung und sonstige Leistungen

1.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

1.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Jahresarbeit

Vorhalteleistung

d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 3 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 4
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Stadtwerke Iserlohn GmbH

Preisblatt 2 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes

durch nicht leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2023
inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

2. nicht leistungsgemessene Kunden

2.1. Preistabelle

Grundpreis Arbeitspreis

Gruppe €/a ct/kWh

von bis

0 3.000 1 14,00 3,1533

3.001 10.000 2 20,00 2,4981

10.001 24.000 3 44,00 2,1151

24.001 100.000 4 56,00 2,0807

100.001 500.000 5 128,00 1,9369

500.001 1.000.000 6 248,00 1,9499

1.000.001 1.500.000 7 1.508,00 1,8470

Berechnungsbeispiel: 80.000 kWh

Menge Preis Entgelt

arbeitsabhängiges Entgelt 80.000 kWh 2,0807 ct/kWh 1.664,56 €

Grundpreis 1 56,00 €/a 56,00 €

gesamtes Entgelt für 2.1. 1.720,56 €

2.2. Messung und sonstige Leistungen

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Messung und sonstige Leistungen

2.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

2.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Jahresverbrauch

(kWh/a)
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Stadtwerke Iserlohn GmbH

Preisblatt 3 für Messung ab 1.1.2023

3.1. Messstellenbetrieb

Zählergröße Preis

G4 8,36 €/a

G6 9,65 €/a

G10 25,21 €/a

G16 25,21 €/a

G25 33,45 €/a

G40 60,08 €/a

G65 163,00 €/a

G100 192,59 €/a

G160 192,59 €/a

G250 192,59 €/a

G400 329,98 €/a

G650 329,98 €/a

G1000 329,87 €/a

G1600 895,00 €/a

3.2 Zusatzgeräte

Preis

Mengen-Umwerter 375,22 €/a

3.3 Ablesung

Ablesung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung:

Preis

jährliche Ablesung 2,50 €/a

halbjährliche Ablesung 5,00 €/a

vierteljährliche Ablesung 10,00 €/a

monatliche Ablesung 30,00 €/a

Ablesung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung:

Preis

Messung und Ablesung 140,04 €/a

Stündliche Messdatenbereitstellung 1.300,00 €/a

3.4. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.
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